
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18.02.2025  №3(34)-3СД 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти района  

Дорогомилово города Москвы в 2025 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 г. 

№849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», на основании обращения от 17.02.2025 №ИСХ-199/5 

управы района Дорогомилово города Москвы,  

 Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти района Дорогомилово города 

Москвы на выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

в районе Дорогомилово города Москвы в 2025 году согласно Приложениям 

1,2,3,4 к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово:  

- от 29.10.2024 №10(29)-6СД «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти района Дорогомилово города 

Москвы»; 

 - от 29.10.2024 №10(29)-7СД «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти района Дорогомилово города 

Москвы»; 

 - от 29.10.2024 №10(29)-8СД «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти района Дорогомилово города 

Москвы». 

3.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Западного административного округа города Москвы, управу района 

Дорогомилово города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – 



2 

 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве        Х.С. 

Минажетдинов 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Дорогомилово в городе 

Москве 
от 18.02.2025 года №3(34)-3СД  

 
Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в районе Дорогомилово города Москвы в 2025 году за счет 

средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

№ пп Адрес Виды работ Сумма 

1 
Кутузовский пр-т, д. 22, 

корп. 1,2 

Ограждение предремонтной зоны 

20 017 172,76 

Устройство ограждений деревьев      

Замена бортового камня 

Установка металлического борта 

Замена АБП тротуара/дорожек 

Замена плиточного покрытия 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Замена ТБП на спортивной площадке (основание) 

Устройство рулонного газона 

Посадка кустов 

Посадка деревьев 

Посадка кустарников в двухрядную живую изгородь 

Устройство цветников из многолетников 

Устройство подпорных стен из палисад 

Посадка однолетних цветов в вазоны 

Замена ограждения детской площадки 

Установка информационного стенда 

Установка антипарковочных столбиков 

Ремонт контейнерной площадки 

Установка бетонных вазонов 

Устройство гидрантов для полива 

2 Кутузовский пр-т, д. 15 

Ограждение предремонтной зоны 

8 812 219,36 

Устройство ограждений деревьев      

Замена бортового камня 

Установка металлического борта 

Замена АБП дорожек 

Замена плиточного покрытия 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Устройство рулонного газона 

Посадка кустов 

Посадка деревьев 

Посадка кустарников в двухрядную живую изгородь 

Устройство цветников из многолетников 

Устройство подпорных стен из палисад 

Замена ограждения детской площадки 



4 

 

Установка информационного стенда 

Устройство гидрантов для полива 

3 Кутузовский пр-т, д. 17 

Ограждение предремонтной зоны 

2 203 018,91 

Устройство ограждений деревьев      

Замена бортового камня 

Замена АБП дорожек 

Устройство рулонного газона 

Посадка кустов 

Посадка деревьев 

Посадка кустарников в двухрядную живую изгородь 

Установка информационного стенда 

Устройство гидрантов для полива 

4 
ул. Большая 

Дорогомиловская, д. 16 

Ограждение предремонтной зоны 

5 605 991,49 

Ограждение деревьев сплошными щитами      

Замена бортового камня 

Установка металлического борта 

Замена АБП дорожек 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Устройство рулонного газона 

Посадка кустов 

Посадка деревьев 

Установка информационного стенда 

Замена контейнерной площадки 

Замена ограждения детской площадки 

Устройство гидрантов для полива 

5 

ул. Большая 

Дорогомиловская, д. 14, 

корп. 1, 2 

Ограждение предремонтной зоны 

27 716 212,19 

Ограждение деревьев сплошными щитами      

Замена бортового камня 

Установка металлического борта 

Замена АБП дорожек 

Замена плиточного покрытия 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Замена ТБП на спортивной площадке (основание) 

Устройство рулонного газона 

Посадка кустов 

Посадка деревьев 

Посадка кустарников в двухрядную живую изгородь 

Устройство цветников из многолетников 

Устройство подпорных стен из палисад 

Замена ограждения детской площадки 

Установка информационного стенда 

Замена контейнерной площадки 

Установка ограждения вентиляционных шахт 

Устройство фонтана 

Устройство гидрантов для полива 

6 Кутузовский пр-т, д. 9, Ограждение предремонтной зоны 2 871 027,22 



5 

 
корп. 1 Ограждение деревьев сплошными щитами      

Установка металлического борта 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Замена ограждения детской площадки 

Ремонт посевного газона 

Замена контейнерной площадки 

7 ул. Поклонная, д. 6 (АГ) 

Ограждение предремонтной зоны 

4 184 614,38 

Ограждение деревьев сплошными щитами      

Установка металлического борта 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Замена ограждений вокруг детской площадки 

Установка ограждения вентиляционных шахт 

Ремонт лестницы 

Ремонт посевного газона 

8 ул. Поклонная, д. 8 

Ограждение предремонтной зоны 

5 722 282,92 

Ограждение деревьев сплошными щитами      

Замена бортового камня 

Установка металлического борта 

Замена АБП дорожек 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Замена ограждений вокруг детской площадки 

Реконструкция контейнерной площадки, 4 бака 

Посадка кустов 

Посадка кустарников в двухрядную живую изгородь 

Ремонт посевного газона 

9 ул. Поклонная, д. 10 

Ограждение предремонтной зоны 

5 031 987,75 

Ограждение деревьев сплошными щитами      

Замена бортового камня 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Замена ограждений вокруг детской площадки 

Реконструкция контейнерной площадки, 4 бака 

Посадка кустов 

Посадка кустарников в двухрядную живую изгородь 

Устройство цветников из многолетников 

Ремонт посевного газона 

10 ул. Поклонная, д. 12 (АГ) 

Ограждение предремонтной зоны 

1 463 104,57 

Ограждение деревьев сплошными щитами      

Установка металлического борта 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Посадка деревьев 

Посадка кустов 

Посадка многолетников в существующие цветники 

Ремонт посевного газона 

11 
Площадь Победы, д. 2, корп. 

1 

Ограждение предремонтной зоны 

1 231 447,73 Ограждение деревьев сплошными щитами      

Установка металлического борта 



6 

 

Замена ТБП на детской площадке (основание) 

Ремонт посевного газона 

12 

Устройство цветника между 

домами № 33 и № 35 по 

Кутузовскому проспекту 

Устройство цветника 

2 864 839,39 
Посадка многолетников 

Посадка хвойных кустарников 

Посадка лиственных кустарников 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 87 723 918,67 



7 

 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве 
от 18.02.2025 года №3(34)-3СД  

Мероприятия 

по благоустройству (устройство травмобезопасного покрытия) дворовых территорий в районе Дорогомилово города 

Москвы в 2025 году за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы 

№ пп Адрес Виды работ Сумма 

1 
Кутузовский пр-т, д. 22, корп. 

1,2 
Устройство травмобезопасного покрытия 4 566 377,40 

2 Кутузовский пр-т, д. 15 Устройство травмобезопасного покрытия 2 506 272,65 

3 
ул. Большая Дорогомиловская, 

д. 16 
Устройство травмобезопасного покрытия 1 770 320,57 

4 
ул. Большая Дорогомиловская, 

д. 14, корп. 1, 2 
Устройство травмобезопасного покрытия 1 383 334,26 

5 Кутузовский пр-т, д. 9, корп. 1 Устройство травмобезопасного покрытия 1 586 940,75 

6 ул. Поклонная, д. 6 (АГ) Устройство травмобезопасного покрытия 3 679 421,55 

7 ул. Поклонная, д. 8 Устройство травмобезопасного покрытия 2 440 948,32 

8 ул. Поклонная, д. 10 Устройство травмобезопасного покрытия 766 439,85 

9 ул. Поклонная, д. 12 (АГ) Устройство травмобезопасного покрытия 1 234 160,10 

10 Площадь Победы, д. 2, корп. 1 Устройство травмобезопасного покрытия 447 346,90 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 20 381 562,35 
 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 
Приложение 3 
к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве 
от 18.02.2025 года №3(34)-3СД  

 

Мероприятия 

по благоустройству (замена опор наружного освещения) дворовых территорий в районе Дорогомилово города 

Москвы в 2025 году за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы 

 

№ пп Адрес Виды работ Сумма 

1 Кутузовский пр-т, д. 22, корп. 1,2 Замена опор наружного освещения 16 901 504,92 

2 Кутузовский пр-т, д. 15 

Замена опор наружного освещения 29 809 734,97 

3 Кутузовский пр-т, д. 17 

4 ул. Большая Дорогомиловская, д. 16 

5 
ул. Большая Дорогомиловская, д. 14, корп. 1, 

2 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 46 711 239,89 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 
Приложение 4 
к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве 
от 18.02.2025 года №3(34)-3СД  

 

Мероприятия 

по разработке концепции благоустройства дворовых территорий и проектно-сметной документации по заменен опор 

наружного освещения в районе Дорогомилово города Москвы в 2025 году за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

№ пп Адрес Виды работ Сумма 

1 ул. Генерала Ермолова, д.10/6 

Разработка концепции по благоустройству 

1 058 570,00 

2 ул. Дениса Давыдова, д. 3 613 230,00 

3 ул. 1812 года, д.9 622 620,00 

4 Кутузовский проспект, д.41 622 150,00 

5 ул. 1812 года, д.8, к. 2, д. 10, к. 2 983 070,00 

6 ул. 1812 года, д.8, к.1 613 230,00 

7 ул. 1812 года, д. 10, к. 1 704 170,00 

8 ул. Генерала Ермолова, д.10/6 

Разработка проектно-сметной документации 

по замене опор наружного освещения 

590 327,09 

9 ул. Дениса Давыдова, д. 3 
599 748,26 

10 ул. 1812 года, д.9 

11 Кутузовский проспект, д.41 594 166,42 

12 ул. 1812 года, д.8, к. 2, д. 10, к. 2 

599 748,26 13 ул. 1812 года, д.8, к.1 

14 ул. 1812 года, д. 10, к. 1 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 7 601 030,03 
 


